16-02-2024 01:24:19

Of. Nº: ______/

Data: ____/____/____

Excelentíssimo Senhor Presidente,

A instalação do equipamento para rampa de acessibilidade, é necessária, pois trata-se de um local onde esta
situado o CIE- Centro de iniciação ao Esporte, onde atletas paraolímpicos frequentam, e necessitam de uma rampa de
acessibilidade, travessia elevada, com faixa de pedestre, ligando as duas vias ao canteiro central, com acessibilidades
para os cadeirantes e pessoas com dificuldades para fazer a travessia. O objetivo é facilitar o deslocamento dos atletas,
visto que a maioria deles tem dificuldade de locomoção, não existindo no momento, a possibilidade de atravessarem
sem ajuda de outras pessoas. Tendo em vista a prioridade de acessibilidade em toda a cidade, sendo inclusive ditado
por lei, faz-se necessária a construção desta referida acima. Reiteramos esse requerimento, visto que ele já foi feito sob
o nº de 7967/2018, e o mesmo foi devolvido e solicitado para ser encaminhado para Secretaria de Trânsito e
Transportes. dm

SOLICITAÇÃO PARA INSTALAÇÃO DE RAMPA DE ACESSIBILIDADE.

- JUSTIFICATIVA -

2024Aprovado em: 09-11-2018

AVENIDA AMSTERDAM, 403, EM FRENTE AO CIE- CENTRO DE INICIAÇÃO AO ESPORTE,
JARDIM EUROPA, 38.414-602, UBERLÂNDIA - MG

Endereço:

Presidente Atual: Ver. Wilson Pinheiro

CÂMARA MUNICIPAL DE UBERLÂNDIA

VIAS PÚBLICAS - LIBERAÇÃO Nº 10267/2018

ESTADO DE MINAS GERAIS
* AV AUSTRÁLIA, 1299, CASA, TIBERY, 38.405-068, UBERLÂNDIA - MG

GABINETE DO Ver. Doca Mastroiano

Sala das Sessões, 9 de novembro de 2018

De acordo com o art. 233, da Resolução nº 031/02, REQUEREMOS a Vossa Excelência que seja encaminhado
à SECRETARIA MUNICIPAL DE TRÂNSITO E TRANSPORTES

Ver. Doca Mastroiano

PARTIDO LIBERAL

Nome Quantidade

Ver. Doca Mastroiano 1

1Total